
 
 

INFORMACJE SYGNALNE 

31 stycznia 2018 r. Koniunktura gospodarcza, opinie formułowane 
przez jednostki z siedzibą w województwie  
ŚLĄSKIM – styczeń 2018 r. 
 

Ogólny klimat koniunktury w przedsiębiorstwach 
z siedzibą w województwie śląskim jest oceniany 
pozytywnie i lepiej niż przed miesiącem przez 
podmioty ze wszystkich prezentowanych rodza-
jów działalności gospodarczej, najbardziej ko-
rzystnie – przez przedstawicieli firm z sekcji in-
formacja i komunikacja oraz transport i gospo-
darka magazynowa.  

 

 

Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury  

Wykres 1. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w przetwórstwie przemysłowym 

 

Wykres 2. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w budownictwie 

 

 

 

 

 

Jednostki z sekcji informacja 
i komunikacja oraz transport 
i gospodarka magazynowa 
oceniają w styczniu koniunk-
turę najlepiej spośród pod-
miotów z siedzibą w woje-
wództwie śląskim. 
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Wykres 3. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w handlu 

 

Wykres 4. Wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury w wybranych sekcjach usługowych 

 

Bariery działalności przedsiębiorstw 

Największe trudności napotykane przez jednostki budowlane, usługowe oraz handlowe zwią-
zane są z kosztami zatrudnienia. Bariera ta jest wymieniana na drugim miejscu przez firmy 
prowadzące działalność gospodarczą z zakresu przetwórstwa przemysłowego, dla których naj-
bardziej znaczący jest niedobór wykwalifikowanych pracowników (istotność tej bariery w skali 
roku wzrosła w przetwórstwie przemysłowym w największym stopniu, zwiększyło się również 
jej znaczenie w budownictwie i usługach). W porównaniu ze styczniem 2017 r. w firmach han-
dlowych oraz prowadzących działalność z zakresu przetwórstwa przemysłowego wzrosło zna-
czenie problemów związanych z niedoborem pracowników.  

Rzadziej niż przed rokiem zgłaszane są problemy ze zbyt dużą konkurencją na rynku przez firmy 
budowlane i handlowe oraz ze zbyt dużą konkurencją firm krajowych – w usługach. W prze-
twórstwie przemysłowym, budownictwie i handlu hurtowym mniej uciążliwe są trudności zwią-
zane z niedostatecznym popytem (w przypadku przetwórstwa przemysłowego – zarówno kra-
jowym, jak i zagranicznym). 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

W porównaniu ze styczniem 
2017 r. wzrosło znaczenie ba-
riery niedoboru wykwalifiko-
wanych pracowników w bu-
downictwie, przetwórstwie 
przemysłowym i usługach. 
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Wykres 5. Wybrane bariery działalności gospodarczej  
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Powiązane opracowania 

Koniunktura gospodarcza w przemyśle, budownictwie, handlu i usługach 2000 – 2018  

Badanie koniunktury gospodarczej – zeszyt metodologiczny 

 

Temat dostępny w bazach danych 

Dziedzinowa Baza Wiedzy Koniunktura Gospodarcza 

 

Ważniejsze pojęcia dostępne w słowniku 

Koniunktura gospodarcza 

Bariery działalności 
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